

Udvidelse af samarbejdsaftalen om den gode indlæggelse og udskrivelse til det psykiatriske område

23/11167 Åben Sag

Sagsgang

BUU/VPU

Sagsfremstilling

Sundhedssamarbejdsudvalget i Region Midtjylland har den 1. december 2023 godkendt 'Samarbejdsaftalen om den gode indlæggelse og udskrivelse til det psykiatriske område'. Aftalen sendes derfor nu til politisk godkendelse i kommunerne og i Regionsrådet med henblik på ikrafttrædelse den 1. april 2024. Samarbejdsaftalen er vedlagt som bilag.

Den gode proces ved indlæggelser og udskrivelser af patienter med somatiske sygdomme er aftalt i 'Samarbejdsaftalen om den gode indlæggelse og udskrivelse', som trådte i kraft 1. juni 2021. Samarbejdsaftalen skal nu udvides til også at omfatte indlæggelser og udskrivelser i psykiatrien, som det oprindeligt var ønsket af alle parter. Det er derfor alene denne udvidelse, som denne godkendelsesproces omhandler.

Psykiatrien dækker i denne sammenhæng over regionspsykiatrien, det regionale socialområde samt den kommunale socialpsykiatri og børne- og ungeområdet.

Aftalen er værdibaseret og bygger på seks principper for samarbejdet mellem kommuner, hospitaler og almen praksis om indlæggelse og udskrivelse. Principperne udgør omdrejningspunktet i samarbejdsaftalen, hvor den fælles ambition er at sikre, at borgerne oplever gode sammenhængende indlæggelses- og udskrivelsesforløb.

De seks principper for samarbejdsaftalen er som følgende:

1. Inddragelse af borgeren og de pårørende
2. Et fælles ansvar at sikre det gode sammenhængende indlæggelses- og udskrivelsesforløb for borgeren
3. Den gode udskrivelse starter ved indlæggelsen
4. Videndeling og realistiske oplysninger

5. Relationsdannelse, gensidig tillid og dialog
6. Fælles forberedelsestid.

Udvidelsen betyder, at alle indlæggelser i psykiatrien fremover vil være omfattet af aftalen, såfremt borgeren ved indlæggelse modtager, eller ved udskrivelse har behov for at modtage ydelser fra enten sundheds- og omsorgsområdet, den kommunale socialpsykiatri, det regionale socialområde eller børne- og ungeområdet.

Private bosteder er ikke aftalepart, og er derfor i udgangspunktet ikke forpligtet af samarbejdsaftalen.

Økonomiske konsekvenser

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser.

Indstilling

Velfærdsdirektøren indstiller, at samarbejdsaftalen om den gode indlæggelse og udskrivelse til det psykiatriske område godkendes.

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 18-01-2024

Godkendt.

Bilag:

1 -	Åben	Samarbejdsaftale om den gode indlæggelse og	(127538/23)	(H)
3558928		udskrivelse		